ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH SƠN LA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Sơn La, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Tổ chức cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu công tác cải cách hành chính tỉnh Sơn La” năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13 tháng 10 năm 2022
của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động
của tổ chức phối hợp liên ngành;

Căn cứ Quyết định số 1028/QĐ-UBND ngày 31 tháng 5 năm 2024 của
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến
“Tìm hiểu công tác cải cách hành chính tỉnh Sơn La” năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 412/TTr-SNV
ngày 12 tháng 6 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu công tác
cải cách hành chính tỉnh Sơn La” năm 2024 (viết gọn là Ban Tổ chức cuộc thi)
gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Thành Công - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Phó Trưởng ban: Bà Lương Thị Như Hoa - Giám đốc Sở Nội vụ.

 3. Các thành viên

- Ông Nguyễn Thanh Tịnh - Phó Giám đốc Sở Nội vụ;
- Ông Nguyễn Minh Tuân - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

 - Bà Nguyễn Thị Trang Nhung - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Ông Trương Mạnh Thắng - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Sòi Ngọc Dũng - Phó Giám đốc Sở Tư pháp;
 - Ông Phạm Quốc Chinh - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

 - Bà Lê Thị Hiền - Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Bà Doãn Thị Thu Huyền - Trưởng phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ.

2

 Điều 2. Nhiệm vụ và chế độ hoạt động của Ban Tổ chức cuộc thi trực tuyến

 1. Nhiệm vụ

 a) Tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu công tác cải cách hành chính
tỉnh Sơn La” năm 2024 đảm bảo đúng các quy định của pháp luật, mang lại hiệu
quả cao trong công tác tuyên truyền cải cách hành chính đến cán bộ, công chức,
viên chức trên địa bàn tỉnh.

 b) Trưởng Ban Tổ chức cuộc thi được phép thành lập, giao nhiệm vụ cho
các ban giúp việc, Tổ thư ký; có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các thành
viên Ban Tổ chức cuộc thi thực hiện các nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch ban
hành kèm theo Quyết định số 1028/QĐ-UBND ngày 31/5/2024 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh.

2. Chế độ hoạt động

a) Ban Tổ chức cuộc thi là tổ chức phối hợp liên ngành làm việc kiêm
nhiệm, mọi chế độ thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. Sở Nội vụ
là cơ quan thường trực của Ban Tổ chức cuộc thi, chịu trách nhiệm chủ trì,
chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho cuộc thi.

b) Ban Tổ chức cuộc thi hoạt động theo Quyết định số 28/2022/QĐ-
UBND ngày 13/10/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành quy chế thành
lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;

c) Kinh phí cuộc thi trực tuyến thực hiện theo quy định của pháp luật hiện
hành (Kế hoạch ban hành kèm theo Quyết định số 1028/QĐ-UBND ngày
31/5/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh).

d) Ban Tổ chức cuộc thi bắt đầu hoạt động từ ngày thành lập và tự giải thể,
chấm dứt hoạt động sau khi hoàn thành nhiệm vụ tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm
hiểu công tác cải cách hành chính tỉnh Sơn La” năm 2024.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ;
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Công đoàn viên chức tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, thành phố;
- Đài PT-TH tỉnh; Báo Sơn La;
- Như Điều 3;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC, Tùng.

 CHỦ TỊCH

Hoàng Quốc Khánh